
UCHWAŁA NR VII /  65  /2003
  RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH

                                               Z DNIA 16 CZERWCA 2003 r.

w sprawie  utworzenia sołectwa  Świelino w wyniku  podziału dotychczasowego sołectwa Dargiń
na dwa odrębne sołectwa.

Na podstawie art.5  oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy  z dnia 8 marca   1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591  oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806) oraz § 33  ust. 2  i 3 Statutu Gminy Bobolice
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIII/230/2001 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30
sierpnia 2001  r. w sprawie  statutu Gminy Bobolice (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego  Nr 35, poz. 792) uchwala się, co następuje:

§ 1 Z inicjatywy mieszkańców miejscowości  Świelino i Wojęcino, a także po przeprowadzeniu
konsultacji z mieszkańcami dokonuje się podziału dotychczasowego sołectwa Dargiń na dwa
odrębne sołectwa o nazwach: sołectwo Dargiń i sołectwo Świelino.

§ 2 1. Po zmianie, w skład sołectwa Dargiń wchodzą następujące miejscowości:
- zamieszkałe: Bożniewice, Dargiń, Darginek,  Darżewo, Glinka,
- niezamieszkałe:  Kopiel, Niedalice,

2. W  skład  nowo  utworzonego  sołectwa   Świelino  wchodzą  następujące  miejscowości
- zamieszkałe:   Świelino i Wojęcino,
- niezamieszkałe :  Zamęciny.

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.

§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.

 



UZASADNIENIE PROJEKTU UCHWAŁY

w sprawie  utworzenia sołectwa  Świelino w wyniku  podziału dotychczasowego sołectwa Dargiń
na dwa odrębne sołectwa.

Projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Dargiń na dwa odrębne sołectwa: Dargiń i
Świelino   przedstawiony  radnym  wychodzi naprzeciw  wnioskowi zgłoszonemu na piśmie
przez mieszkańców miejscowości  Świelino i Wojęcino  oraz  wynikowi zawartemu na
listach popierających ten wniosek po przeprowadzonych konsultacjach.
Liczba osób uprawnionych w dotychczasowym sołectwie Dargiń wynosi 596 osób, z tego w
sprawie ewentualnego podziału wypowiedziało się  156 osób uprawnionych.
Za wnioskiem w sprawie podziału sołectwa opowiedziało się  155 mieszkańców sołectwa,
za pozostawieniem sołectwa w dotychczasowych granicach opowiedział się 1 mieszkaniec.

W ramach konsultacji odbyły się spotkania  w obu miejscowościach z mieszkańcami z
udziałem  Burmistrza -  Pana Sylwestra Sobańskiego.
Na spotkaniu w Dargini mieszkańcy nie deklarowali niechęci do mieszkańców  Świelina.
Przyczyną  skłaniającą ich do podziału jest raczej brak więzi pomiędzy obu społecznościami
 ( rolnicy –  byli pracownicy pgr), a także trudności   w prowadzeniu spraw sołeckich z
uwagi na duży obszar sołectwa. Sygnalizowali również brak zainteresowania ze strony
Świelina wspólnymi działaniami i brak dbałości o wspólne mienie.

Natomiast mieszkańcy Świelina opowiadają się za podziałem widząc w tym szansę na
samodzielne decydowanie o swoich sprawach.
Z uwagi na różne potrzeby obu środowisk utrzymanie sołectwa w dotychczasowym
obszarze utrwala  stan pozornej jedności.

Zarówno dostarczone listy jak i spotkania wyczerpują wymóg przeprowadzenia konsultacji,
które są niezbędne przed podjęciem rozstrzygnięcia przez Radę w sprawie podziału.

Przedkładany projekt uchwały spełnia więc wymóg „podejmowania uchwał po
konsultacji  z mieszkańcami”, ponieważ zawiera rozwiązania zapewniające rzeczywiste
omówienie z mieszkańcami proponowanych zmian i wyrażenia przez nich opinii w tej
sprawie.
  Biorąc jednak pod uwagę brak  więzi społecznych i wspólnych interesów gospodarczych
obu  środowisk– wnioskuję o podjęcie  uchwały w zaproponowanym kształcie.

 


